
Abcd 

 

2021 年 12 月 17 日 

 

水島工場 ポリプロピレン製造設備の停止について 

 

 日本ポリプロ株式会社（本社：東京都千代田区 社長：善林 永寿）は、水

島工場（所在地：岡山県倉敷市）のポリプロピレン製造設備の一部に損傷が生

じたため、当該製造設備を停止いたしました。損傷箇所につきましては、設備

の更新が必要であり、更新完了までの間は当該製造設備を停止せざるを得ない

との判断に至りました。生産再開は 2022 年 2 月初旬と見込んでおります。 

 

関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけし、深くお詫び申し上げます。早期の

運転再開を目指し、復旧に全力を挙げてまいります。 

 

 

 【停止設備】 弊社水島工場 ポリプロピレン製造設備 

 【能  力】 10 万トン／年 

以上 

 

 

問合せ先 ： 

日本ポリプロ株式会社 総務部 （TEL：050-3116-4335） 

 

 

 


